
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

14 maggio 2020

3 / AS

OGGETTO:

Approvazione Regola-
mento recante norme
per la ripartizione de-
gli incentivi di cui
all'articolo 113 del
decreto legislativo 18
aprile 2016 n° 50 e
ss.mm.

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA

L'anno duemilaventi, il giorno quattordici del mese di maggio,
alle ore 12,15, presso gli Uffici del Consorzio per le Autostrade
Siciliane siti in Messina, si è riunita l'Assemblea dei Soci,
presieduta dal Presidente Avv. Francesco Restuccia e con
l'intervento dei Signori:

- Avv. Francesco Restuccia

- Ing. Armando Cappadonia

in rappresentanza della Regione
Siciliana

in rappresentanza della Città Me-
tropolitana di Messina

- Avv. Giuseppe Mauro Aquino (in videoconferenza) in rappre-
sentanza del Comune di Patti

Risultano assenti i rappresentanti dei seguenti Enti:
- Città Metropolitana di Catania
- Comune di Catania
- Comune di Messina
- Comune di Rosolini
- Comune di Modica
- Camere di Commercio del Sud Est Sicilia
- Camera di Commercio di Messina
- Consorzio ASI in liquidazione

E' altresì presente, per il Collegio dei Revisori, il Dott. Antonio
Costanze

Assolve le funzioni di Segretario il Dirigente Generale, Ing.
Salvatore Minaldi

O M I S S I S



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

per l'Assemblea dei Soci del Consorzio per le Autostrade Siciliane

PREMESSO

CHE con deliberazione 13/2/2020 n° 5/CD/2020 il Consiglio Direttivo che si intende qui
richiamata, deliberava:
"PRENDERE ATTO delle risultanze del tavolo di contrattazione decentrata integrativa - siccome prevista dal comma 3
dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 - tenutasi in data 15 gennaio 2020.
PRENDERE ATTO delio Schema di "Regolamento sulla ripartizione degli incentivi da corrispondere al personale del
Consorzio per le Autostrade Siciliane ai sensi dell'art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n° 50, recepito nella
Regione siciliana con legge regionale 12 luglio 2011 n° 12, come modificata dall'art. 24 della legge regionale 17
maggio 2016 n° 8", allegato al presente atto per costituirne parte formale e sostanziale.
PRENDERE ATTO che la bozza di "Regolamento" è stata redatta nel rispetto del già citato comma 5 dell'art. 1 del
Regolamento approvato dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n° 179 del 18 aprile 2018 ("I criteri
individuati nel presente regolamento costituiscono linee guida per le amministrazioni aggiudicatrici aventi sede nella
Regione Siciliana").
APPROVARE, pertanto, e per la propria competenza, lo Schema di Regolamento allegato al presente atto, del quale
costituisce parte integrante e sostanziale.
DISPORRE che lo Schema di Regolamento oggi approvato venga sottoposto all'Assemblea dei Soci del Consorzio per le
Autostrade Siciliane per la competente approvazione, per essere, poi, rimesso all'Assessore per i Lavori Pubblici (oggi
Assessore per le Infra strutture ed i Trasporti) ai fini della definitiva approvazione da parte della Giunta Regionale di

Governo, siccome previsto dall'art. 14, comma 2 del vigente Statuto del Consorzio".

PRESO ATTO dell'iter procedurale - siccome esposto nella citata deliberazione n° 5/CD/2020 - per
la formazione dello Schema di Regolamento: "lo "Schema dì Regolamento " è stato redatto nel rispet-
to del già citato comma 5 dell 'art. 1 del Regolamento approvato dalla Giunta Regionale di Governo
con deliberazione n° 179 del 18 aprile 2018 ("I criteri individuati nel presente regolamento costitui-
scono linee guida per le amministrazioni aggiudicatrici aventi sede nella Regione Siciliana")".

RITENUTO opportuno e necessario, ex art. 14, comma 2 del vigente Statuto del Consorzio,
provvedere all'approvazione del "Regolamento sulla ripartizione degli incentivi da corrispondere
al personale del Consorzio per le Autostrade Siciliane ai sensi dell'art. 113 del decreto legislativo
18 aprile 2016 n° 50, recepito nella Regione siciliana con legge regionale 12 luglio 2011 n° 12,
come modificata dall'art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016 n° 8", già oggetto di
approvazione, per competenza, dal Consiglio Direttivo dell'Ente con la predetta deliberazione n°
5/CD/2020, come a detta deliberazione allegato.

CONSIDERATO che il Regolamento in approvazione debba essere trasmesso all'Assessore Regionale
per le Infrastnitture ed i Trasporti, ai fini della definitiva approvazione da parte della Giunta Regionale
di Governo, siccome previsto dall'art. 14, comma 2 del vigente Statuto del Consorzio

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane

il Dirigente Generale propone che l'Assemblea dei Soci del Consorzio

d e l i b e r i

PRENDERE ATTO dell'iter procedurale siccome esposto nella citata deliberazione n
5/CD/2020 - per la formazione dello Schema di Regolamento oggi in approvazione.



PRENDERE ATTO, pertanto, della deliberazione 13 febbraio 2020 n° 5/CD/2020 - qui allegata per
costituire parte integrante e sostanziale del presente atto - con la quale il Consiglio Direttivo dell'Ente
ha approvato, per la propria competenza, il "Regolamento sulla ripartizione degli incentivi da
corrispondere al personale del Consorzio per le Autostrade Siciliane ai sensi dell'art. 113 del
decreto legislativo 18 aprile 2016 n° 50, recepito nella Regione siciliana con legge regionale 12
luglio 2011 n° 12, come modificata dall'ari. 24 della legge regionale 17 maggio 2016 n° 8".

APPROVARE, per la propria competenza, lo Schema di Regolamento contenuto nella citata
deliberazione n° 5/CD/2020.

DISPORRE che lo Schema di Regolamento oggi approvato venga rimesso all'Assessore per le
Infrastnitture ed i Trasporti della Regione Siciliana, ai fini della definitiva approvazione da parte della
Giunta Regionale di Governo, siccome previsto dall'ari. 14, comma 2 del vigente Statuto del Consorzio.

Dirigenti
g.s.

Genei

L'ASSEMBLEA DEI SOCI DEL CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE

VISTA la superiore proposta di deliberazione, con i relativi allegati.

VISTO il parere, come appresso riportato, espresso dal Responsabile dell'Ufficio Finanziario e di
Ragioneria del Consorzio, nonché dal Dirigente Generale del Consorzio

II Responsabile dell'Ufficio Finanziario e di Ragioneria

in ordine alla proposta di deliberazione relativa a: "Approvazione Regolamento recante norme per la
ripartizione degli incentivi di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 20 W\e
parere FAVOREVOLE.

Il Respirabile
(Dott.ssa Cafterma Lpmbardo)

II Dirìgente Generale

in ordine alla proposta di deliberazione relativa a: "Approvazione Regolamento recante norme per la
ripartizione degli incentivi di cui all'articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016", esprime in
linea tecnica parere FAVOREVOLE

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane.



RITENUTO, pertanto, ai sensi dell'art. 9 del vigente Statuto sociale, di potere e dovere provvedere
alla approvazione dello Schema di Regolamento.

PRESO ATTO che alla seduta odierna è presente la maggioranza delle quote patrimoniali del-
l'Ente consortile di cui all'ari. 8 del vigente Statuto sociale.

DATO ATTO che il presente atto viene approvato all'UNANIMITA' dei presenti, quindi con la
maggioranza richiesta dell'art. 7 dello Statuto sociale.

D E L I B E R A

PRENDERE ATTO dell'iter procedurale siccome esposto nella citata deliberazione n°
5/CD/2020 - per la formazione dello Schema di Regolamento oggi in approvazione.

PRENDERE ATTO, pertanto, della deliberazione 13 febbraio 2020 n° 5/CD/2020 - qui allegata per
costituire parte integrante e sostanziale del presente atto - con la quale il Consiglio Direttivo dell'Ente
ha approvato, per la propria competenza, il "Regolamento sulla ripartizione degli incentivi da
corrispondere al personale del Consorzio per le Autostrade Siciliane ai sensi dell'art. 113 del
decreto legislativo 18 aprile 2016 n° 50, recepito nella Regione siciliana con legge regionale 12
Iuglio2011 n° 12, come modificata doli 'art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016 n° 8".

APPROVARE, per la propria competenza, lo Schema di Regolamento contenuto nella citata
deliberazione n° 5/CD/2020.

DISPORRE che lo Schema di Regolamento oggi approvato venga rimesso all'Assessore per le
Infrastnitture ed i Trasporti della Regione Siciliana, ai fini della definitiva approvazione da parte della
Giunta Regionale di Governo, siccome previsto dall'alt. 14, comma 2 del vigente Statuto del Consorzio.


